

## Bibliotekarze polecają książki na marzec 2025

---



### MARZEC

**Agnieszka Labut-Biel** poleca książkę pt. [Krakowianki: twarze polskiej herstorii](#), autorstwa Alicji Ziolo. Jest to niezwykła opowieść o kilkunastu kobietach z Krakowa, pochodzących z różnych epok, klas i zawodów, które zmieniły bieg historii Polski.

**Alicja Witkowska** rekomenduje młodszym Czytelnikom książkę pt. [Chatka w sercu lasu](#), autorstwa Anny Włodarkiewicz. Publikacja stanowi pierwszą część serii pt. [Gaja z Gajówki](#), pełną humoru, uroczą opowieść o pewnej piegowatej dziewczynce, która wiezie proste i z pewnością nienudne życie wśród natury.

**Małgorzata Szymańska** poleca książkę pt. [Pamiętnik z getta w Krakowie](#). Jest to niezwykle przejmujący i wzruszający zapis historii getta i jego mieszkańców, a także przeżyć autorki z czasów wojny — młodej dziewczyny, Haliny Nelken. Książka stanowi jeden z nielicznych tekstów opisujących Zagładę krakowskich Żydów.

**Biruta Raczoń** poleca reportaż pt. [Niedźwiedź szuka domu](#). Autorka książki, Anna Maziuk opisuje skomplikowaną naturę niedźwiedzi, trasy ich wędrówek, zwyczaje, przypomina, jak wyglądały pierwsze badania nad tymi zwierzętami oraz przygląda się ich ochronie.

**Agnieszka Warchoł** poleca publikację pt. [Sezon na zdrowie: Jak nie chorować w toksycznym świecie](#). Autorka książki, brytyjska lekarka Jenny Goodman, odwołując się do zdobyczy nauki i medycyny, przekazuje praktyczne rady jak postępować, by cieszyć się znakomitym zdrowiem i sprawnością umysłową. Książka dostępna w formie e-booka na platformie [IBUK Libra](#).

**Agnieszka Hebda** poleca książkę pt. [Szpiedzy Putina: jak ludzie Kremla opanowują Polskę](#), autorstwa Grzegorza Rzeczkowskiego. Publikacja jest wynikiem dziennikarskiego śledztwa, dotyczącego ostatnich ośmiu lat działalności rosyjskich agentów Polsce.

**Barbara Szczepanik** poleca książkę pt. [Klub Dzikiej Róży](#), autorstwa Kate Quinn. Jest to ekscytująca opowieść o roli kobiet w powojennym świecie i lojalności, która zostaje wystawiona na próbę.

**Natalia Karasińska** poleca książkę pt. [W głąb](#), autorstwa Katarzyny Bondy. Publikacja stanowi piątą część kryminalnej [serii](#) z detektywem Jakubem Sobieskim.